
Soutěž 2024/2025 

 

Úloha 9 – kategorie C - do 6. dubna 2025 

https://youtu.be/JUi-kMdZY7Y 

1. 28.3. je svátek narození Jana Ámose Komenského, který se zasloužil o rozkvět školství. 
Žil v různých zemích, které se objevují v našem programu. 

2.  Otevři si nový program, který nazveš 9C_JmenoPrijmeni (tvoje jméno a příjmení). 

 
3. V Baltíkovi si ve scéně postavte stejný obrázek: 

písmena jsou z banky 2, vlajky z banky 4.  
 

  
(1 BOD)  

4. Nyní budeme program ovládat myší a Baltík bude neviditelný. 
• Po kliknutí na jednotlivé vlajky, se budou objevovat jejich správné názvy 

podle následujícího obrázku 
• Musíte ale zajistit, aby se dalo klikat jen ve správném pořadí tak, jak 

Komenský postupně v zemích žil (viz video) 
• barvy nápisů si zvol podle sebe, musí být různé 

 
• když klikneme na nápis KOMENSKÝ  a bude už všech 5 nápisů na obrazovce, 

program pokračuje další částí 
                                                                                                                       (5 BODŮ) 
 
 

https://youtu.be/JUi-kMdZY7Y


5. V další scéně si postav stejný obrázek školy 

 
• Nyní se z levého dolního rohu NARÁZ vydají 2 děti do školy (postavičky si 

vyberte) 

• Dojdou  do míst pode dveřmi 

• Otočí se nahoru a opět NARÁZ dojdou do dveří školy (viz video) 

• Pak zmizí a dveře se zavřou 

• Pokud nezvládnete pohyb 2 postaviček najednou, nechte kluka a holku jít 
postupně. Dostanete pak za tuto část pouze 2 body. 

(6 BODŮ) 
 

Program ulož a pošli jako bzip – 9B_JmenoPrijmeni.bzip  

JAK ZAZIPOVAT ÚLOHU               JAK NAHRÁT ÚLOHU  

https://www.youtube.com/watch?v=4pvovFBQBIk
https://www.youtube.com/watch?v=1_vjdsQTVEw

